ZA PROJEKAT „IZGRADNJA REGIONALNOG VODOVODA PLAVA VODA“ 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

(1) Zeničko-dobojski kanton (u daljem tekstu: Kanton) prihvata  kreditno zaduženje  

Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Federacija) u ukupnom iznosu do 

14.300.000,00 EUR-a (slovima: četrnaestmilionaitristohiljada eura). 

(2) Ukupno kreditno zaduženje sastoji se od zaduženja u iznosu do 7.150.000,00 

EUR-a (slovima: sedammilionaistopedestehiljada eura) na osnovu kredita Evropske banke za 

obnovu i razvoj (u daljem tekstu: EBRD) i zaduženja u iznosu do 7.150.000,00 EUR-a (slovima:

[...]

zahvatanjem vode sa izvorišta „Plava voda“, lociranog u općini Travnik.  

Član 3.  

(Visina kreditnih sredstava) 

Kreditna sredstva iz člana 1. Odluke čine do 65 % ukupnog kreditnog zaduženja za 

finansiranje Projekta iz člana 2. Odluke koje iznosi 22.000.000,00 EUR-a (slovima: 

dvadesetdvamiliona eura), od čega kreditno zaduženje kod EBRD-a iznosi 11.000.000,00 EUR-a 

(slovima: jedanaestmiliona eura), a kreditno zaduženje kod CEB-a iznosi 11.000.000,00 EUR-a 

(slovima: jedanaestmiliona eura). 

Član 4. 

(Učešće subjekata u otplati ukupnog kreditnog zaduženja) 

Učešće pojedinih subjekata u otplati ukupnog kreditnog zaduženja, u iznosu od 

22.000.000,00 EUR-a (slovima: dvadesetdvamiliona eura) je sljedeće:  

- Fond za zaštititu okoliša Federacije BiH     5.500.000,00 EUR-a  ili  25,00 % 

- Srednjobosanski kanton        1.650.000,00 EUR-a  ili  7,50 % 

- Zeničko-dobojski kanton      3.850.000,00 EUR-a  ili  17,50 % 

- Grad Zenica     7.620.800,00 EUR-a  ili  34,64 %